COMISION NACIONAL FORESTAL

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

COMISION NACIONAL FORESTAL

CONCEPT!

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio

2013 2012
140.754.874 28.389.219
95.933.906 7.995.951.750
4.290.620 5.855.592
25.391.722 26.573.079
1.873.924 2.373.948
-2.083.162 -2,092.259
4 0
266,161,884 8,057,051,329
8.837.778.848 278.657.602
0 0
452.920.479 211.190.588
733.171.359 594.373.725
o 0
-474.686.586 -311.963.215
0 0
0 0
0 0
9,549,184,100 772,258,700
9,815,345,984 8,829,310,029

CONCEPTH

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo

Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o enla delat

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2013

234.605.617

ocoooooo

234,605,617

ocooo

8,837,778,848
0o
8,837,778,848

9,072,384,465

1,214,874,701
1.214.874.701
0

0
-484,005,354
-47.241.000
-436,854.354
0

0

0

12,182,172

12182172
0o

742,961,519

9,815,345,984

33.146.775

0
0o
o]
7.989.101.936
o]
o]

8,022,248,711

ocooo

278,657,602
o]
278,657,602

8,300,906,313

835,466,490
835.466.490
0

0
-320,704,348
-42,817.310
-277.887.038
0

0

0

13,641,574
13641574
0

528,403,716

8,829,310,029

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

correctos y respor

Ing. Jorge Rescala Pérez
Director General

del emisor

Lic. Jorge Camarena Garcia
Ce i General de inistracion




